# LIBELLVS

PIARVM PRECVM

AD VSVM PVERITIAE.

*apud Diuum Gereonem*

*Coloniae Agrippae*

*pinæ.*

*Per Ioannem Gropper Doctorem,*

*eiusdem Ecclesiae*

*Scholasticum.*

*Quae hoc Libello continentur, indicat  
sequens pagella.*

*Coloniae Martin. Gymnicus excus-  
debat, Anno M. D. XLVI.*

**1** Quomodo precandum mane cum  
surgis, cum domo egrederis, & cum  
templum inuisis.

**2** Horaria commemoratio incarnatio-  
nis Dominicæ cum precibus quæ  
Collectæ uocantur.

**3** Horaria commemoratio Dominicæ  
passionis cum precibus.

**4** Preces pro remissione peccatorum &  
pace Ecclesiæ. Litanie ecclesiasticæ.

**5** Preces ad Missæ sacrum responden-  
tes singulis Missæ partibus.

**6** Preces dicendæ ante sacram Commu-  
nionem.

**7** Precationes & laudes quocunq; tem-  
pore dicendæ.

**8** Benedictio mensæ. Gratiarum actio  
post cibum.

**9** Preces cum uadis cubitum.

# IOANNES

GROPPER D. LV.

magistro apud Diuum

Gereonem.

Vando tibi nuper Ca  
pita institutionis ad pie  
tatem pueris tuæ curæ  
concreditæ exponenda  
tradebam; rogabas ut libellus  
quoque piarum precum, ex Prophe  
tæ & Apostolicis scripturis &  
S. patribus, uerbis in Ecclesia rece  
ptis & usitatis decenti breuitate  
concinnarem: Vnde tenelli animi,  
& colloqui cum Deo discerent, et  
precando simul ad sacrarum scriptu  
rarum intellectum, fidei nostræ my

A 2 sterijs

serijs oblectati, assurgeret, cano-  
nicis ecclesie precibus sensim assue-  
scent, & ecclesiasticam imberent  
pietatem, praesertim quae aiebas, &  
uere quidem, in formulis precum  
quas Sectae subinde inuulgant idem  
quod in Catechismis usu uenire, ut  
uidelicet in illis multa reperias quae  
catholicam auersentur pietatem, multa  
uicissim substituta, quae etsi specioso  
uerborum inuolucro tegantur, haeretici-  
cam tamen redoleant impietatem. En  
babes quod petebas. Tu uide ne om-  
nino frustra hanc iam alteram opellam  
in gratiam iuuentutis sumpsisse ui-  
dear, quod certe sic effeceris, si pue-  
ros quod chartis illitum est, non mo-  
do legere sed & intelligere ac me-  
ditari doceas, hoc est, ut precentur

&

Et psallant non ore tantum, sed et  
mente: oremus; Deum qui spiritus  
est per Christum Iesum propitia-  
torem, Mediatorem et saluato-  
rem nostrum in spiritu et ueritate.  
Quem precor ut tibi docenti salus-  
taria suggerat et paruulis inuo-  
cantibus eum simplici corde spiri-  
tum suum bonum impertiat, qui illos  
et in omnem ueritatem ducat, et  
ad omne opus bonum alacres  
efficiat et apparatus,  
Amen.

**A 3 MANE**

3 M A N E

C V M S V R G I S S I

G N A T E S I G N A C V L O S A N

ctæ Crucis in fronte & in pectore

dicens.

*In nomine Patris & Filij & Spiritus sancti, Amen.*

Et statim subiunge orationem Ecclesie quæ sequitur.

**D** O M I N E sancte pater omnipotens æterne Deus, qui nos peccatores ad principium huius diei, non nostris meritis, sed tua sanctissima gratia peruenire fecisti; tua nos salutavitute & concede, ut in hac die, ad nullum declinemus peccatum, nec ullum incurramus periculum aut scandalum, sed semper ad tuam iustitiam faciendam nostra procedant eloquia, dirigantur simul cogitationes & opera. Adsit nobis quæsumus

sumus Domine uirtus Spiritus sancti, quæ  
& corda & corpora nostra clementer ex-  
purget, & ab omnibus semper tueatur ad-  
uersis, per dominum nostrum Iesum Chri-  
stum filium tuum, qui tecum uiuit & re-  
gnat in unitate eiusdem Spiritus sancti De-  
us, per omnia secula seculorum, Amen.

*Deinde dic Symbolum Apostoli-  
cum cum hac præfatiuncula.*

**A** Breuncio tibi Satana & omnibus  
pompis & operibus tuis.

Et credo in Deum patrem, &c. usq; in  
finem Symboli. Cui subiunge orationem  
Dominicam: Pater noster qui es in cœ-  
lis, &c. cum Angelica salutatione: Aue  
Maria gratia plena, &c. Et conclude ora-  
tionem tuam sequenti prece Ecclesiæ, ad  
sanctissimam Trinitatem.

**D**irigere & conseruare dignare Do-  
mine sancte pater omnipotēs æter-  
ne Deus, rex cœli & terræ, hodiè & quo-  
tidie corda & corpora nostra, sensus quo-  
que & sermones & omnes actus nostros  
in uia & lege mandatorum tuorum, præ-

Angelum  
pactis, & de  
lem ducē,  
custodem  
animarū  
& corporū  
nostrorū  
a domino  
postule-  
mus. In  
Letania  
Chrysoft.  
Ex doctri-  
na Chry-  
softo. Ho-  
mil. 21  
Rom. 4

sta nobis facere uoluntatem tuam, ut mi-  
sericordiam tuam inuenire mereamur, et  
ut placere possimus in conspectu filij tui:  
Angeli tui boni comitentur nobiscum,  
ad dirigendos pedes nostros in uiam pa-  
cis, prosperitatis & salutis; ut hic & in æter-  
num per te & in te, salui, sani, & liberi esse  
mereamur rex gloriæ. Qui in Trinitate  
perfecta uiuis & regnas Deus per omnia  
secula seculorum, Amen.

*Cum e cubiculo seu domo egrede-  
ris, impresso signo crucis fronti  
& pectori dic:*

Ioan. 14 **A** Breuncio tibi Satana, & adhæreo  
tibi Christe, qui es uia, ueritas, &  
uita.

Psal. 85 **D**educ me Domine in uia tua, ut ingre-  
diar in ueritate tua. Lætetur cor meum  
& timeat nomen tuum.

Psal. 14 **V**ias tuas Domine demonstra mihi, & se-  
mitas tuas edoce me.

**Dirige me in ueritate tua & doce me.**  
Quia

Quia tu es Deus saluator meus, & te  
sustinui tota die.

Eripe domine animam meam de morte,  
& pedes meos de lapsu, ut placeam co-  
ram Deo in lumine uiuentium.

Perfice gressus meos in semitis tuis: ut non  
moueantur uestigia mea. Psalm. 14

Gressus meos dirige secundum eloquium  
tuum: ut non dominetur mei omnis  
iniustitia. Psalm. 118

Qui ex nihilo creasti nos, & per filium  
tuum redemisti nos, & per spiritum  
sanctum tuum sanctificasti nos. Tibi  
gloria in secula seculorum, Amen. August.  
lib. Medio  
ca. 11

*Ingressurus templum dic.*

**I**nroibo in domum tuam, adorabo ad  
templum sanctum tuum, & confitebor  
nomini tuo in timore tuo. Psalm. 5

*Ingressus attende quod beatus*

*Cyprianus monet dicens:*

**Q**vando stamus ad orationem fra-  
tres dilectissimi, uigilare & incum-  
bere ad preces toto corde debemus. Co-

Cypria. in  
sermo. de  
oratione  
dnica.

A S gitatio

Piratio omnis secularis & carnalis abice-  
dat. Neque quicquam tunc animus, quam  
ad solum cogitet quod precatur. Ideo &  
Sacerdos ante orationem præfatione præ-  
missa parat fratrum animos dicendo: Sur-  
sum corda, ut dum respondet plebs, Ha-  
bemus ad dominum, admoneatur nihil  
aliud se, quam dominum cogitare debe-  
re. Quæ enim segnitia est alienari & capi  
ineptis cogitationibus & prophanis, cum  
dominū deprecaris, quasi sit aliud quod  
magis debeas cogitare quam quod cum  
Deo loquaris?

Item.

Cogitemus nos sub conspectu Dei sta-  
re, placendum est diuinis oculis, & habitu  
corporis, & modo uocis.

Obuersetur semper oculis quod domi-  
nus Iesus, rebus alijs quam orationi in  
templo Dei uacantes, flagello facto de fu-  
niculis magna seueritate eiecit de templo  
dicens: Domus mea domus orationis  
uocabitur.

Terreat quod scriptum est: Populus  
hic labijs me honorat, cor autem eorum  
longe

Matth. 21  
Ioan. 2

Esaiæ 56

Esaiæ 29

longe est à me, ut non aliud habeamus  
in corde, aliud in uoce. Cum intentione  
sincera dominum debeat non uocis so-  
nus, sed animus & sensus orare.

Cypria  
sermo. 18  
Orat. do-  
minicam.

**S E Q V I**  
**T V R B R E V I S E T**  
*succincta Horaria commemoratio  
dominicæ incarnationis, in laudem  
gloriosæ dominæ nostræ Deiparæ  
uirginis Mariæ, ex Psalmis &  
Prophetijs, ecclesiasticisq; canticis,  
his pulchrè respondentibus, & pijs  
precibus cõtexta, in usum pueritiæ  
donec prouecta ad ordinem clerica-  
lem, prolixioribus precibus in hac  
diœcesi usitatis se alliget.*